
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете выдачи разрешений 
на осуществление земляных работ при ремонте, строительстве и 

реконструкции инженерных коммуникаций со вскрытием асфальтного 
покрытия дорог и тротуаров на улицах города Элисты, на которых проведены 

работы по ремонту и строительству дорог и тротуаров

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 
октября 2003 года № 1Э1-ФЗ, "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг" от 27 июля 2010 № 210-ФЗ, в целях 
упорядочения работ, связанных со вскрытием асфальтобетонного покрытия и 
проведением земляных работ, а также для обеспечения устойчивой работы 
инженерных сетей на территории города Элисты, руководствуясь ст. 44 Устава 
города Элисты,

1. В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования 
города Элисты, обеспечения безопасности дорожного движения в период 
гарантийного срока, Управлению городского хозяйства и административно
технического контроля Администрации города Элисты (Джангаев Б.Н.) 
запретить выдачу разрешений на осуществление земляных работ при ремонте, 
строительстве и реконструкции инженерных коммуникаций со вскрытием 
асфальтобетонного покрытия дорог и тротуаров на улицах города Элисты, на 
которых проведены работы по ремонту и строительству дорог и тротуаров и 
установлены гарантии, за исключением аварийно-восстановительных работ на 
инженерных коммуникациях, проводимых МУП «Элиставодоканал», АО 
«Энергосервис», Элистинский РЭС филиал ПАО «МРСК Юга» •- 
«Калмэнерго», АО «Газпром Газораспределение Элиста».

2. Управлению городского хозяйства и административно-технического^ 
контроля Администрации города Элисты (Джангаев Б.Н.) производить выдачу 
разрешений на вскрытие асфальтобетонного покрытия дорог и тротуаров 
только при отсутствии возможности выполнения земляных работ методом 
прокола.

3. Управлению городского хозяйства и административно-технического 
контроля Администрации города Элисты (Джангаев Б.Н.) разместить на 
страницах газеты «Элистинская панорама», на официальном сайте 
Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru. информацию о 
необходимости заблаговременного проведения земляных работ по ремонту,

от » января 2020 г. г. Элиста

«

Администрация города Элисты постановляет:

http://www.gorod-elista.ru


строительству и реконструкции инженерных коммуникаций связанных со 
вскрытием асфальтобетонного покрытия дорог и тротуаров, на улицах города 
Элисты, на которых запланированы работы по ремонту и строительству дорог 
и тротуаров в рамках национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» на период до 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации города Элисты К.А. Шурунгова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
www.gorod-elista.ru.

Исполняющий обязанности 
Главы города Элисты -  
Г лавы Администрации города Эл:

http://www.gorod-elista.ru

